
 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811 

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
 

 
 
CIG B7C7F9CA5E 

 
       Al sito web dell’Istituto Comprensivo 
       Area amministrazione trasparente 
 
 
OGGETTO: Affidamento servizio medico competente a.s.2025/26. 
 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;”; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere ad affidare il servizio di sorveglianza sanitaria e medico 
competente in scadenza al 12 agosto 2025; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 18 comma 1 lettera a) del D. Lgs 81/2008, il datore di lavoro ha l’obbligo 
di nominare il medico competente avente capacità e requisiti professionali di cui all’art. 25 
del citato Decreto;  

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive specifiche per i servizi richiesti; 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva informale di mercato svolta attraverso richiesta di preventivo;  

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa ai servizi che si intendono acquisire ha 
consentito di individuare SEA GRUPPO Via P.Borsellino, 12/D Fano (PU) C.F. 01213360413 
che propone il servizio già svolto nell’ambito della rete “medico competente” in scadenza nel 
corrente anno scolastico;  

PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della scuola; 

DATO ATTO che la procedura promossa e l’offerta presentata soddisfano pienamente l’interesse 
pubblico; 

 

DETERMINA 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004930 - 25/07/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI



 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811 

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
 

 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
L’affidamento diretto, per la fornitura del seguente servizio di medico competente e sorveglianza 
sanitaria per l’a.s.2025/26 a SEA Gruppo C.F.  01213360413 Via P. Borsellino 12/D FANO (PU) 
 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in € 300,00 (trecento/00) IVA esente sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività 
A.1.2 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Art. 4 
Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al 
comma 1 lettera b) dell’art. 50 non viene richiesta la garanzia provvisoria e la garanzia definitiva, in 
considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico e dell’importo del contratto. 

 
Art. 5 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                  Prof.ssa Ioletta Martelli 
                                        (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)     

           
 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004930 - 25/07/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI


		2025-07-28T17:13:26+0000
	Ioletta Martelli




